АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТ Е Т  ПО  ОБ РАЗОВА НИЮ

П Р И К АЗ

__26.03.2020__                                                                                        № __632__

Об утверждении итогов муниципального конкурса
по информационной безопасности в сети «Интернет»

для обучающихся 1-11-х классов

           Во исполнение приказа комитета по образованию администрации города
Мурманска от 17.02.2020 № 324 «О проведении муниципального конкурса по
информационной  безопасности  в  сети  «Интернет»  для  обучающихся  1-11-х
классов» (далее – Конкурс) в период с 20 февраля по                    10 марта 2020
года  на  базе  муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного
профессионального  образования  города  Мурманска  «Городской
информационно-методический центр работников образования» (далее  –  МБУ
ДПО г. Мурманска ГИМЦ РО) состоялся Конкурс, в котором приняли участие
30  обучающихся  1  –  11-х  классов  из  12  общеобразовательных  учреждений:
МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1», МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 2»,
МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 3», МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7»,
МБОУ г.  Мурманска ООШ № 4,  МБОУ г.  Мурманска СОШ № 13,  МБОУ г.
Мурманска СОШ № 36, МБОУ                   г. Мурманска СОШ № 44, МБОУ г.
Мурманска СОШ № 49, МБОУ                            г. Мурманска «Прогимназия №
24», МБОУ г. Мурманска «Прогимназия                       № 61», МБУ ДО г.
Мурманска Первомайский ДДТ.

  Участники конкурса представили плакаты, презентации и видеоролики
по информационной безопасности при работе детей в сети «Интернет».

  На основании материалов, представленных городским оргкомитетом и
жюри фестиваля, п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить список победителей и призёров муниципального конкурса
по информационной безопасности в сети «Интернет» для обучающихся 1-11-х
классов (Приложение № 1).

2. Объявить  благодарность  учителям,  подготовившим  победителей  и
призёров муниципального конкурса по информационной безопасности в сети
«Интернет» для обучающихся 1-11-х классов (Приложение № 2).

3. Объявить  благодарность  за  профессионализм  и  высокое  качество
работы  в  составе  оргкомитета  и  жюри  муниципального  конкурса  по
информационной безопасности  в  сети  «Интернет»  для  обучающихся  1-11-х
классов (Приложение № 3).

4. Руководителям образовательных учреждений произвести  расходы по
награждению победителей, призеров  и участников  муниципального конкурса
по информационной безопасности в сети «Интернет» для обучающихся 1-11-х
классов (Приложение № 4).

4. Начальнику МБУО ЦБ  (Науменко И.Н.) обеспечить финансирование
расходов по награждению победителей, призеров и участников в соответствии с
финансово-экономическим обоснованием, утвержденным приказом комитета по
образованию  администрации  города  Мурманска  от  17.02.2020  №  324  «О
проведении муниципального конкурса по информационной безопасности в сети
«Интернет» для обучающихся 1-11-х классов».

5.  Контроль  исполнения  настоящего  приказа  возложить
на Корневу С.А., начальника отдела общего образования.

Заместитель председателя комитета                           Н.П. Кочнева

  Приложение № 1
к приказу от__26.03.2020__ № __632__

Список
победителей и призёров муниципального конкурса

по информационной безопасности в сети «Интернет»
для обучающихся 1-11-х классов

Номинация «Лучший   компьютерный плакат по информационной
безопасности  »

Победители
Мякунова  Екатерина,  обучающаяся  3  класса  МБОУ  г.  Мурманска
«Гимназия № 2»
Призеры
Лесновская  Василиса,  обучающаяся  1  класса  МБОУ  г.  Мурманска
«Прогимназия № 61»
Каминская  Элина,  обучающаяся   2  класса  МБОУ  г.  Мурманска
«Прогимназия № 24»
Нефёдова Анна, обучающаяся 6 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7»

Дубровин Антон, обучающийся 6 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7»
Павлов  Данила,  обучающийся  2  класса  МБОУ  г.  Мурманска  «Средняя
общеобразовательная школа № 13»

Номинация «Лучшая компьютерная презентация
по информационной безопасности»

Победитель
Бондаренко Андрей, обучающийся 5 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия №
1»
Призеры
Мухин  Егор,  обучающийся  9  класса  МБОУ  г.  Мурманска  «Средняя
общеобразовательная школа № 36»
Беляков Никита, обучающийся 7 класса МБУ ДО г. Мурманска Первомайский
ДДТ

Номинация «Лучший видеоролик»

Победитель
Коллективная работа:
Балеева Екатерина, Исаев Никита, Осипов Александр, Шлейфер Анна,
обучающиеся 10 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Приложение № 2
к приказу от__26.03.2020__ № __632__

Список
педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального

конкурса по информационной безопасности в сети «Интернет»
для обучающихся 1-11-х классов

Разуваева  Виктория  Юрьевна,  учитель  начальных  классов  МБОУ
г. Мурманска «Гимназия № 2»
Селегенко  Марина  Геннадьевна  учитель  начальных  классов  МБОУ
г. Мурманска «Прогимназия № 61»
Викулина  Татьяна  Алимовна,  воспитатель  ГПД  МБОУ  г.  Мурманска
«Прогимназия № 61»
Чернега  Наталья  Леонидовна,  учитель  начальных  классов  МБОУ
г. Мурманска «Прогимназия № 24»
Панфилова  Светлана  Владимировна,  воспитатель  ГПД  МБОУ  г.  Мурманска
«Прогимназия № 24»
Макарова  Анна  Владимировна,  учитель  информатики  МБОУ  г.  Мурманска
«Гимназия № 7»

Васькина  Виктория  Сергеевна,  учитель  начальных  классов  МБОУ
г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 13»
Бондаренко  Ирина  Петровна,  учитель  информатики  МБОУ  г.  Мурманска
«Гимназия № 1»
Красовская  Александра  Леонидовна,  учитель  информатики  МБОУ
г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 36»
Антонова Ирина Владимировна,  преподаватель дополнительного образования
МБУ ДО г. Мурманска Первомайский ДДТ

Приложение № 3
                                                                  к приказу от __26.03.2020__№ __632__

Список
членов оргкомитета и жюри муниципального конкурса

по информационной безопасности в сети «Интернет»
для обучающихся 1-11-х классов

Сараев Андрей Васильевич, ведущий электроник МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦ
РО
Петрова Надежда Васильевна, методист МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦ РО
Хамицевич  Андрей  Сергеевич,  учитель  информатики  МБОУ  г.  Мурманска
«Гимназия № 9»
Королева  Ксения  Владимировна,  учитель  информатики  МБОУ  г.  Мурманска
«Гимназия № 6»
Талыбов  Ярослав  Альбертович,  учитель  информатики  МБОУ  г.  Мурманска
«Средняя общеобразовательная школа № 41»
Пунанцева Виктория Васильевна,  учитель информатики МБОУ г.  Мурманска
«Основная общеобразовательная школа № 37»
Баранова Галина Демьяновна, учитель начальных классов МБОУ
г. Мурманска «Прогимназия № 61»
Железняк  Вячеслав  Анатольевич,  методист  МБУ  ДПО  г.  Мурманска
ГИМЦ РО
Пенечко Андрей Сергеевич, ведущий инженер  МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦ
РО
Коваль  Андрей  Андреевич,  ведущий  инженер  МБУ  ДПО  г.  Мурманска
ГИМЦ РО